experientia ac aliorum testimonio cognovimus, eidem itaque, tanquam personae idoneae ac de ordine nostro benemeritae, dictam abbatiam simul cum omnibus iuribus et bonis suis temporalibus ac possessionibus, villis, praediis, portionibus iuribusque possessionariis, nec non terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis pisciumque clausuris ac aquarum decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus ac ad dictam abbatiam pertinentibus et de iure ab antiquo spectare debentibus, auctoritate iuris patronatus nostri, nobis per privilegia expressa a sanctis regibus et sacra sede apostolica concessi, dandam et conferendam ipsumque fratrem Ladislaum Györy ad eandem abbatiam nominandum, eligendum ac confirmandum duximus, imo nominamus, eligimus ac confirmamus, damusque potestatem vi praesidentiae nostrae illud monasterium regendi tam in spiritualibus quam temporalibus, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante; ita tamen, ut ipse pater Ladislaus ibidem residere, cultum divinum ac disciplinam regularem secundum regulam sancti patris Benedicti ac constitutiones provinciae Austriae observare ac observari facere, ordinis religiosos pro modulo facultatum tenere, archiabbatibus Sancti Martini canonice electis tanquam summis praesidentibus obedientiam et reverentiam exhibere, vocatus ad capitulum generale, dum illud favente Deo celebrabitur, venire, visitationes ordinationesue visitorum studiose suscipere ac admittere iuxta sacros canones, deinde bona monasterii sui et res ac haereditates nullo modo dissipare, sed abalienata pro virili recuperare, ultimo super haec omnia scriptotenus nobis more antiquitus consueto obligationem dare debeat et teneatur. Datum in monasterio Sancti Martini, die festo Sanctae Mariae Magdalenae, anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo secundo. 1662 júl. 22.

Andreas Placidus Magger,
archiabbas S. Martini m. p.

Egyszerű papírra írt, vörösviaszos pecsétnek nyomaival bíró eredetije a pannonhalmi rendi levéltárban
Jelzése: capsá LXV., W3.

22.

1685 április 27. Boba. — *Pető Imre bobai lakos egy erdőrészt zálogba veti tíz évre harmincz forintért Simoncsics Gellért pannonhalmi főpátnak.*

En Bobaban Lakozo Pető Imre adom tudtara mindeneknek, a kiknek illik, hogy nagy és e-tauoztathatlan szükségem miat Bekefai neuő másfél Hold Erdömet Simoncsicz Mattyas Geller Szent Martony Apatur Uramnak ő Nagyságának és a Szent Conventnek tiz eszten-deig zálogban vetettem harmincz forintig el-kello pénzben, ugy hogy addig békéuel élhessék minden féle épületre valo fajat, mind az Dömölki kalastrom szükségére, mind pedig az Dömölki falunak éppületire. Ezen Erdő fel-szélről magam Erdeiéuel határos, alszélről pedig Morocz Miklos Urammal határos. Magamra véuén mind posteritasim, mind pedig mas akar minémű Impetitorok ellen valo Euictiot. Elteluén pedig a tiz esztendő, szabad léssen magamnak avagy Gyermekeimnek az emlétet Erdőt ki ualtani, le-téuén az harmincz forintot eő Nagyságának és ő Kegyelmekeknek. Az Erdő pediglen Vas-varmegyében uagyon. Mind